

SAS CASINO VICTORIA
1 MONTEE DU CASINO

06130 GRASSE

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/11/2021 au 31/10/2022

Activité principale de l'entreprise :

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels
- Le dossier fiscal
- Le dossier de gestion
- Les autres états

Fait à NICE
Le 03/03/2023

HOUILLONS VALENTINE
EXPERT-COMPTABLE

VHEC
9 CHEMIN DES SERRES
COTE VILLAGE D32
06200 NICE
04.93.78.44.51

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

SAS CASINO VICTORIA
1 MONTEE DU CASINO
06130 GRASSE

relatifs à l'exercice du 01/11/2021 au 31/10/2022.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	250 398 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	688 983 Euros
- Résultat net comptable,	(168 038) Euros

Fait à NICE
Le 03/03/2023

HOUILLONS VALENTINE
EXPERT-COMPTABLE

COMPTES ANNUELS

VHEC

9 CHEMIN DES SERRES

COTE VILLAGE D32

06200 NICE

04.93.78.44.51

BILAN ACTIF

Accusé de réception en préfecture
006-210600698-20230329-2023-31-DE
Date de télétransmission : 05/04/2023
Date de réception préfecture : 05/04/2023

ACTIF		Exercice N 31/10/2022 12		Exercice N-1 31/10/2021 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)					
	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires					
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, matériel et outillage	126 785	72 342	54 443	69 451	15 008 21.61
	Autres immobilisations corporelles	70 470	58 074	12 396	21 197	8 801 41.52
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
	Autres immobilisations financières					
Total II		197 255	130 416	66 840	90 648	23 809 26.26
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements				4 145	4 145 100.00
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises	2 200		2 200	5 055	2 855 56.48
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (3)					
	Clients et comptes rattachés	78 238		78 238	78 021	217 0.28
	Autres créances	12 794		12 794	6 674	6 119 91.68
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	90 327		90 327	169 453	79 126 46.70
	Charges constatées d'avance (3)					
	Total III	183 559		183 559	263 349	79 790 30.30
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
Primes de remboursement des obligations (V)						
Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		380 814	130 416	250 398	353 997	103 599 29.27

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

Maison de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

VHEC

BILAN PASSIF

Accusé de réception en préfecture
006-210600698-20230329-2023-31-DE
Date de télétransmission : 05/04/2023
Date de réception préfecture : 05/04/2023

PASSIF		Exercice N 31/10/2022 12	Exercice N-1 31/10/2021 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 6 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	6 000	6 000		
	Réserves				
	Réserve légale	173	173		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	7 300	2 838	4 462	157.24
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	168 038	4 462	163 576	NS
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	169 166	1 128	168 038	NS
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges		38 656	38 656	100.00
	Total III		38 656	38 656	100.00
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	53 994	59 084	5 090	8.61
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses	62 720	56 887	5 833	10.25
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	191 947	105 609	86 337	81.75
	Dettes fiscales et sociales	110 262	94 276	15 986	16.96
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	642	612	29	4.81
	Produits constatés d'avance (I)				
	Total IV	419 565	316 469	103 096	32.58
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		250 398	353 997	103 599	29.27

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

380 517 263 119

COMPTE DE RESULTAT

Accusé de réception en préfecture
006-210600698-20230329-2023-31-DE
Date de télétransmission : 05/04/2023
Date de réception préfecture : 05/04/2023

	Exercice N 31/10/2022 12			Exercice N-1 31/10/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total	31/10/2021	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises	39 380		39 380	24 248		15 132	62.40
Production vendue de biens							
Production vendue de services	649 602		649 602	333 574		316 029	94.74
Chiffre d'affaires NET	688 983		688 983	357 822		331 161	92.55
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation				137 372		137 372	100.00
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			38 656			38 656	
Autres produits			23 528	7 019		16 509	235.19
Total des Produits d'exploitation (I)			751 167	502 214		248 953	49.57
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			16 425	12 875		3 550	27.57
Variation de stock (marchandises)			2 855	431		3 287	761.88
Achats de matières premières et autres approvisionnements			51 218	25 293		25 925	102.50
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			4 145	3 607		7 751	214.92
Autres achats et charges externes *			256 976	153 427		103 549	67.49
Impôts, taxes et versements assimilés			46 356	29 429		16 927	57.52
Salaires et traitements			396 158	176 297		219 860	124.71
Charges sociales			68 570	34 323		34 246	99.78
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			24 751	30 094		5 343	17.76
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions				38 656		38 656	100.00
Autres charges			24 763	9 679		15 084	155.84
Total des Charges d'exploitation (II)			892 216	506 036		386 180	76.31
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			141 049	3 822		137 227	NS
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférents à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

Accusé de réception en préfecture
006-210600698-20230329-2023-31-DE
Date de télétransmission : 05/04/2023
Date de réception préfecture : 05/04/2023

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/10/2022 12	31/10/2021 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	2 413	928	1 485	159.94
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	2 413	928	1 485	159.94
2. Résultat financier (V-VI)	2 413	928	1 485	159.94
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	143 462	4 750	138 712	NS
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		292	292	100.00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII		292	292	100.00
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	24 576	4	24 572	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	24 576	4	24 572	NS
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	24 576	288	24 864	NS
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des produits (I+III+V+VII)	751 167	502 506	248 660	49.48
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	919 205	506 969	412 236	81.31
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	168 038	4 462	163 576	NS

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

VHEC

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

Accusé de réception en préfecture
006-21060698-20230329-2023-31-DE
Date de télétransmission : 05/04/2023
Date de réception préfecture : 05/04/2023

	Exercice N		% CA	Exercice N-1		% CA	Ecart N / N-1	
	31/10/2022	12		31/10/2021	12		Euros	%
Ventes marchandises + Production	688 983		100.00	357 822		100.00	331 161	92.55
+ Ventes de marchandises	39 380		100.00	24 248		100.00	15 132	62.40
- Coût d'achat des marchandises vendues	19 281		48.96	12 444		51.32	6 837	54.94
Marge commerciale	20 100		51.04	11 805		48.68	8 295	70.27
+ Production vendue	649 602		100.00	333 574		100.00	316 029	94.74
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice	649 602		100.00	333 574		100.00	316 029	94.74
- Matières premières, approvisionnements consommés	55 362		8.52	21 686		6.50	33 676	155.29
- Sous traitance directe	900		0.14	1 334		0.40	434	32.52
Marge brute de production	593 340		91.34	310 554		93.10	282 786	91.06
Marge brute globale	613 440		89.04	322 358		90.09	291 081	90.30
- Autres achats + charges externes	256 076		37.17	152 093		42.51	103 983	68.37
Valeur ajoutée	357 364		51.87	170 265		47.58	187 099	109.89
+ Subventions d'exploitation				137 372		38.39	137 372	100.00
- Impôts, taxes et versements assimilés	46 356		6.73	29 429		8.22	16 927	57.52
- Salaires du personnel	396 158		57.50	176 297		49.27	219 860	124.71
- Charges sociales du personnel	68 570		9.95	34 323		9.59	34 246	99.78
Excédent brut d'exploitation	153 720		22.31	67 588		18.89	221 307	327.44
+ Autres produits de gestion courante	23 528		3.41	7 019		1.96	16 509	235.19
- Autres charges de gestion courante	24 763		3.59	9 679		2.70	15 084	155.84
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges	38 656		5.61				38 656	
- Dotations aux amortissements	24 751		3.59	30 094		8.41	5 343	17.76
- Dotations aux provisions				38 656		10.80	38 656	100.00
Résultat d'exploitation	141 049		20.47	3 822		1.07	137 227	NS
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun								
+ Produits financiers								
- Charges financières	2 413		0.35	928		0.26	1 485	159.94
Résultat courant	143 462		20.82	4 750		1.33	138 712	NS
+ Produits exceptionnels				292		0.08	292	100.00
- Charges exceptionnelles	24 576		3.57	4			24 572	NS
Résultat exceptionnel	24 576		3.57	288		0.08	24 864	NS
- Impôt sur les bénéfices								
- Participation des salariés								
Résultat NET	168 038		24.39	4 462		1.25	163 576	NS